
	

	

 

 COMUNE DI CAMPOTOSTO  
 Provincia di L'Aquila 

 - tel. 0862/900142 - Fax 0862/900320 -  
 Pec: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it 

ORDINANZA N. 150 DEL 07/04/2017 

 

OGGETTO: Aggiornamento delimitazione area “ZONA ROSSA” della frazione di 
Mascioni nel Comune di Campotosto. 

 

IL SINDACO  

 

Premesso: 

• che con ordinanza n. 6 del 27/01/2017 è stata determinata l'area 
denominata Zona Rossa nella Fraz. di Mascioni così come definita 
nell’elaborato grafico allegato allo stesso provvedimento, con la conseguente 
interdizione al pubblico transito nella medesima ad eccezione dei soggetti 
debitamente autorizzati;  

• Che la zona rossa è identificata quale porzione della frazione di cui sopra, 
ove non sussistono condizioni di sicurezza per la pubblica incolumità ed è, 
pertanto, individuata quale area ove evitare l’accesso indiscriminato di 
persone se non previa debita autorizzazione ed adozione di opportuni 
accorgimenti e precauzioni;  

• Che la perimetrazione della zona rossa viene periodicamente aggiornata 
sulla base delle verifiche di agibilità con relativo elaborato 
planimetrico; 

  
	Ravvisata l’opportunità di emissione del provvedimento di ridelimitazione 
della zona rossa come graficamente rappresentata sull’elaborato allegato, 
aggiornato a tutto il 07/04/2017;  
 
	Rammentato nuovamente che l’inosservanza del presente provvedimento comporta 
la punibilità ai sensi dell’art. 650 c.p.;  
 

 
ORDINA 

 
 

La riperimetrazione della zona rossa nella frazione di Mascioni, come da 
cartografia “A” allegata , parte integrante della presente ordinanza. 

 

 

 

la presente integra e sostituisca le precedenti ordinanze emesse riferite alla 
delimitazione della zona rossa della fraz. di Mascioni; 

  



	

	

 

- che tutti gli organi competenti (Carabinieri, Polizia, Carabinieri-Forestale) 
provvedano ad osservare e far rispettare il presente provvedimento; 

- che la presente Ordinanza sia trasmessa al Prefetto prima della esecuzione della 
stessa ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs n. 267/2000; 

- che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito dell’Ente 
Locale; 

 
La presente Ordinanza viene comunicata mezzo e-mail a: 

• Questura dell’Aquila; 
• Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco e Centrale operativa del 118;  
• Comando Carabinieri di Campotosto; 
• Comando Carabinieri-Forestale di Campotosto; 
• Comando Provinciale Guardia di Finanza L’Aquila; 
• Protezione Civile Regione Abruzzo; 
• Settore Polizia Municipale; 
• Albo Pretorio; 

 
 

Contro il presente provvedimento entro il termine di giorni 30 dalla notificazione, 
è ammesso ricorso gerarchico al Prefetto (D.P.R. 24/11/1971 n. 1199), ovvero al 
Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di giorni 60 decorrente sempre dalla 
data di notificazione (L. 6/12/1971 n. 1034), oppure in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 gg. dalla data 
della notifica (D.P.R. 24/11/1971 n. 1199).  
 
 
 
                     f.to IL SINDACO 
                                                          Ing. Luigi Cannavicci  
 
 
 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO N. 199 DEL 07/04/2017  
                          Ing. Luigi Cannavicci	


